令和5年1月19日 (一財)全日本ろうあ連盟 東京都生活文化スポーツ局

〈取材案内〉

2025 年デフリンピック大会開催に向けた 準備運営体制に関する「第2回検討会」の開催について

2025年に東京で開催されるデフリンピック大会の準備・運営体制を検討するため、一般財団法人全日本ろうあ連盟は、東京都と連携し、昨年11月22日に「2025年デフリンピック大会開催に向けた準備運営体制に関する検討会」を立ち上げました。

この度、第2回検討会を下記のとおり開催しますので、お知らせいたします。

記

1 日時

令和5年1月24日(火曜日)14時00分から15時00分まで

※ 取材は、冒頭挨拶のみオープンとなります。 会議資料等は全日本ろうあ連盟及び東京都のホームページで公表予定。

2 場所

戸山サンライズ 全国障害者総合福祉センター2階 大会議室・中会議室 (新宿区戸山1-22-1 https://www.normanet.ne.jp/~ww100006/tizu.htm)

3 内容

「国際スポーツ大会への東京都の関与のガイドライン」を踏まえた 2025 年デフリンピック大会の準備運営体制やガバナンスの方向性等について議論

4 構成員

ひとまつ みつじ 人松 三二 一般財団法人全日本ろうあ連盟 常任理事・事務局長

渡邉 知秀 東京都生活文化スポーツ局 次長

粉井 圭子 公益財団法人日本オリンピック委員会 常務理事

藤原 正樹 公益財団法人日本パラスポーツ協会 常務理事

スポーツ庁(オブザーバー)

三好豊弁護士

中村 友理香 公認会計士

<取材方法>

(1)取材申請

取材をご希望の方は、**1月23日(月曜日)17時**までに下記メールアドレスまでお申し込みください。

(申込先のメールアドレス) 生活文化スポーツ局スポーツ総合推進部企画調整課 S1120701@section.metro.tokyo.jp

※QR コードから申込メールが作成できます。

【記載事項】

メール件名は「【取材申込】デフ「検討会」」とし、貴社名、貴媒体(番組)名、ご担当者名、当日のご連絡先、取材人数(ムービー〇台〇名、スチール〇台〇名、ペン〇名、計〇名)、掲載・放送のご予定を記載いただきますようお願いいたします。

(2)取材に関する諸注意

- ・取材受付は、13 時 30 分から 13 時 45 分まで、戸山サンライズ 2 階ロビーにて行います。
- ・取材の際は、自社腕章を必ず着用してください。
- ・会場スペースの関係上、ムービーカメラは1系列局につき1台まで、スチールカメラは1社につき1台までとさせていただきます。
- ・カメラ位置は受付順となります。電源、音声ラインはありません。
- ・手話通訳が入ります。通訳音源の著作権の関係上、通訳者の発言音声をそのまま報道等に使用することはご遠慮ください。
- ・会場内では、お静かにしていただくようお願いいたします。取材以外の行動はお控えください。
- ・当日は、職員の指示に従ってください。指示に従っていただけない場合、取材をお断りする場合 がございます。
- ・駐車場のご用意はありませんので、お車でのご来場はご遠慮ください。
- ・発熱、咳、くしゃみ等の風邪の症状がある方は、ご来場をお控えください。 また、手指消毒、マスク着用をお願いいたします。(マスクはご自身にてご用意ください。)

【問合せ先】

一般財団法人全日本ろうあ連盟

メール: dp2025@jfd.or.jp

東京都生活文化スポーツ局スポーツ総合推進部企画調整課

電話:03-5388-2494